мУшщгшАльнов вюджвтнов дошкольнов
ов1›АзовАтвльноЕ Учгвэкдшшв

двтский САД м 15 «вш>взкА›› ст. пвгвясловской
мУниЦипАльного ов1>АзовАния вгюховвшсий РАЙОН

ПРИКАЗ
от ×/с90(~@=2/7 ' М ,її

стЦа Переясловская

О создании Совета по питанию
в МБДОУ ДС М: 15 «Березка»

В целяк организашш полноценного, качественного питания детей и
усилению контроля за его организацией в МБДОУ ДС Не 15 «Березка»
п р и к а з ы в а ю:

1. Создать в МБДОУ ДС Ле 15 «Березка» Совет по питаншо в следующем
составе:

Председатель: 1І.Н. Левжинская, заведующий МБДОУ ДС
Не 15 «Березка».

Члены: Е.Г. Сухачева, учительлогопед МБДОУ ДС Ме 15 «Березка»,
председатель ПО;

И.А. Осипенко, старший воспитатель МБДОУ ДС Ле 15 «Березка››;
Л.А. Боевец, помощник воспитателя МБДОУ ДС Не 15 «Березка››;
О.В. Гущина, медицинская сестра ГБУЗ Брюховецкая ЦРБ МЗ КК (по

согласовашпо).
Н.А. Петух, воспитатель МБДОУ ДС Не 15 «Березка».
2. Утвердить План работы Совета по питанию 1\/ПЗДОУ ДС

Не 15 «Березка» на 2024 год (приложение).
3. Органшзовать работу Совета по питанию МБДОУ ДС Ля 15 «Березка» в

соответствии с Положением о Совете по питанию МБДОУ ДС Ме 15 «Березка».
4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий муниципальным бюджетным
дошкольным образовательным
учреждением детским садом Ме 15 «Березка»
ст. Переясловской муниципального 2,

образования Брюховецкий район Н.Н. Левжинская

ПРИЛОЖЕІП/ІЕ
к приказу МБДОУ ДС

М 15 «Березка»
от так ,шт ме 1%

План работы Совета по питанию МБДОУ ДС М 15 «Березка»
на 2024 год

Мероприятия ` Дата Ответственные

Утверждение плана работы Совета по Январь Заведующий
питанию. детским садом
Ведение документации на пищеблоке. Совет по питанию
Выполнение натуральных норм питания.
Организация питания в группах. Февраль Совет по питанию
Выполнение натуральных норм питания. '
Отчет о работе с поставщиками продуктов Март Совет по
ҐІИТЗНИЯ. ПИТЗНИІО
ВЫПОЛНЄНИЄ НЗТУРЗЛІЬНЪІХ НОРМ ПИТЗНИЯ.
Контроль за качеством полученных продуктов, Апрель Старший повар
условиями их хранения и сроками реализации. (по согласованию)
Выполнение натуральных норм питания. Медицинская

сестра
Отчет Бракеражной комиссии Совет по питанию
Выполнение натуральных норм питания Май

Выполнение режима пита1Шя в летний период. Июнь Совет по питанию
Выполнение натуральных норм питания.
ВЄДЄІІИЄ ДОКУМЄНТЗЦИИ На ПИЩЄЄЛОКЄ. ИІОЛЬ СОВЕТ ПО ПИТЗНИІО
ВЬІПОІІНЄНИЄ НЭГГУРЗЛЬІІЬІХ НОРМ ІІИТЗІІИЯ.
Контроль за качеством полученных продуктов, Август Совет по питанию
условиями их хранения и сроками реализации.
Выполнение натуральных норм питаъшя.
Выполнение инструкции по проведению Сентябрь Совет по питанию
санитарно профилактических мероприятий
на пищеблоке. ў

Выполнение натуральных норм питаъщя
Входной контроль за условиями Октябрь Совет по питанию
транспортировки продуктов питания от
поставщиков.
Выполнение натуральных норм питания

2

Роль администрации ДОО и родителей в Ноябрь Совет по питанию
формированхш рационального пищевого
поведения детей.
Выполнение натуральных норм питания
Подведение итогов работы Совета Декабрь Председатель
Выполнение натуральных норм питания. СОВЄТИ ПО ПИТЩШЮ

Заведующий муниципальным бюджетным
дошкольным образовательным
учреждением детским садом Мг 15 «Березка»

ст. Переясловской муниципального 'И
образовахшя Брюховецкий район ІШІ. Левжинская

		2024-01-23T09:30:57+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 15 "БЕРЕЗКА" СТ. ПЕРЕЯСЛОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа